Документ предоставлен КонсультантПлюс

	9 марта 2016 года
	N 96-рг

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О МЕРАХ ПО УСТРАНЕНИЮ НАРУШЕНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ

1. В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края, пунктом 2 статьи 4 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3610 "О противодействии коррупции в Красноярском крае" руководителям органов исполнительной власти Красноярского края обеспечить:
ежеквартальное рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов исполнительной власти Красноярского края и их должностных лиц;
проведение разъяснительной работы в органах исполнительной власти Красноярского края о необходимости соблюдения государственными гражданскими служащими Красноярского края ограничений, запретов, установленных в целях противодействия коррупции;
соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов при совершении сделок краевыми государственными учреждениями, краевыми унитарными предприятиями, в отношении которых органы исполнительной власти Красноярского края осуществляют функции и полномочия учредителя (собственника имущества).
2. Министерству природных ресурсов и экологии Красноярского края принять меры по устранению нарушений законодательства Российской Федерации о государственной гражданской службе, о противодействии коррупции, указанных в письме прокурора Красноярского края от 23.12.2015 N 86-25-2015.
3. Отделу по профилактике коррупционных и иных правонарушений управления Губернатора Красноярского края по безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений:
обеспечить включение в повестку дня очередного заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Красноярском крае вопрос о соблюдении законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в министерстве природных ресурсов и экологии Красноярского края;
в срок до 14 марта 2016 года разработать методические рекомендации по принятию краевыми государственными учреждениями, краевыми унитарными предприятиями мер по предупреждению коррупции.
4. Опубликовать Распоряжение на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Губернатор края
В.А.ТОЛОКОНСКИЙ
Красноярск
9 марта 2016 года
N 96-рг

[bookmark: _GoBack]